
 

Odborná energetická konference 

PRO-ENERGY CON 2012  
19.-20.11.2012 -  Hotel GALANT, Mikulov, ČR 

 

 

    Mediální partneři: 
 
 
 

      Více informací na: www.pro-energy.cz/konference 
 

Program konference - 1. den  
8:00 – 10:00 – registrace 
10:00 – 10:05 – úvodní slovo – Ing. Martin Havel, Ph.D., předseda redakční rady, PRO-ENERGY magazín  

I. blok – Palivový mix v české energetice  
Motto: „Uhlí, plyn, jádro, nebo obnovitelné zdroje? Budou v novelizované energetické koncepci státu tyto otázky uspokojivě 
zodpovězeny?” 

10:05 – 11:30 – Panelová diskuse  
Moderátor: Ing. Miroslav Vrba, člen představenstva, ČEPS 
Úvodní prezentace: Ing. Vladimír Štěpán, partner, ENA 

Panelisti:  
Martin Bursík, předseda, Komora obnovitelných zdrojů energie 
Mgr. Pavel Kaufmann, tiskový mluvčí, Teplárenské sdružení České republiky 
Mgr. Pavel Kavina, Ph.D., ředitel Odboru surovinové a energetické bezpečnosti, Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ing. Vladimír Štěpán, partner, ENA 
 

11:30 – 12:00 – přestávka na kávu a malé občerstvení, na které zve společnost  E.ON 

 

II. blok – Regulační aspekty distribuce energie 
Motto: „Umožní nový regulační rámec využití nových technologií a přístupů nebo budeme konzervovat současný stav a 
snižovat náklady?” 

12:00 – 13:30 – Panelová diskuse  
Moderátor: Dean Brabec, ředitel pro střední a východní Evropu, Arthur D. Little 
Úvodní prezentace: Dean Brabec, ředitel pro střední a východní Evropu, Arthur D. Little 

Panelisti:  
Ing. Andrej Juris, předseda představenstva, ZSE Distribúcia 
Ing. Milan Hampl, předseda představenstva a ředitel, PREdistribuce 
Ing. Josef Havel, předseda představenstva, E.ON Distribuce, a.s. 
Prof. Ing. Josef Tlustý CSc., vedoucí katedry, České vysoké učení technické v Praze – Fakulta elektrotechnická 
Ing. Richard Vidlička, generální ředitel a předseda představenstva, ČEZ Distribuce 
Ing. Miloslav Zaur, jednatel, RWE GasNet 

13:30 – 14:30 – přestávka na společný oběd  

III. blok – Obchod s elektřinou a plynem 
Motto: „Zuří na domácím energetickém trhu válka mezi obchodníky o domácnosti?” 

14:30 – 16:00 – Panelová diskuse 
Moderátor: Ing. Miloslav Kužela, Ph.D. 
Úvodní prezentace: Ing. Mgr. Miroslav Zajíček, MA, PhD., vedoucí katedry Institucionální ekonomie, NF VŠE, ředitel 
Laboratoře experimentální ekonomie 

Panelisti:  
Ing. Jaromír Fajman, ředitel obchodování s plynem, EP Energy Trading  
Ing. Martin Kabrhel, ředitel tradingu, Nano Energie Trade 
Mgr. Martin Sliva, hlavní státní rada, Ministerstvo hospodářství SR 
Ing. Vladimír Vokroj, obchodní ředitel, České Energetické Centrum 
Ing. Mgr. Miroslav Zajíček, MA, PhD., vedoucí katedry Institucionální ekonomie, NF VŠE, ředitel Laboratoře experimentální 
ekonomie 
 
16:00 – závěrečné slovo 1. dne konference  



 

Bronzoví partneři konference:           Partneři konference: 
 
 
 

 

16:00 - 16:30 – přestávka na kávu a malé občerstvení, na které zve společnost Siemens 

 

Exkurze na podzemní zásobník plynu 
Pro zájemce: Exkurze na podzemní zásobník plynu Dolní Dunajovice společnosti RWE Gas Storage 

16:30 – 18:30 – Exkurze 
 
 
19:00 – společná večeře a raut 
 

Program konference - 2. den  
8:55 – otevření 2. dne konference – Mgr. Milena Geussová, šéfredaktorka, PRO-ENERGY magazín 

IV. blok – Úspory energie Obchod  
Motto: „Jak velké úspory energie jsou dnes reálné? Jakými prostředky jich lze dosáhnout?” 

9:00 – 10:30 – Panelová diskuse 
Moderátor: Ing. Miroslav Mareš, předseda správní rady, Asociace energetických auditorů 
Úvodní prezentace: Ing. Miroslav Mareš, předseda správní rady, Asociace energetických auditorů 

Panelisti:  
Ing. Milan Bechyně, specialista pro energetiku a vytápění, portál www.tzb-info.cz 
Mgr. Petr Holub, koordinátor iniciativy Šance pro budovy 
Mgr. Pavel Kaufmann, tiskový mluvčí, Teplárenské sdružení České republiky 
Ing. Milan Krček, výkonný místopředseda, Občanské sdružení majitelů domů, bytů a dalších nemovitostí v ČR 
Ing. Mgr. Miroslav Zajíček, MA, PhD., vedoucí katedry Institucionální ekonomie, NF VŠE, ředitel Laboratoře experimentální 
ekonomie 
 

10:30 - 11:00 – přestávka na kávu a malé občerstvení, na které zve Česká asociace petrolejářského průmyslu a obchodu  

 
V. blok – Legislativní aspekty v dopravě Obchod 
Motto: „Jaká rizika plynou ze stávající legislativy pro tradiční a nová paliva v dopravě?“ 

11:00 – 12:30 – Panelová diskuse 
Moderátor: Tomáš Mikšovský, šéfredaktor, magazín Petrol 
Úvodní prezentace: Tomáš Mikšovský, šéfredaktor, magazín Petrol 

Panelisti:  
Jitka Danielová, ředitelka odboru daní, Generální ředitelství cel 
Ing. Ivan Indráček, předseda představenstva, Společenství čerpacích stanic ČR 
Ing. Miloš Podrazil, generální sekretář, Česká asociace petrolejářského průmyslu a obchodu 
Ing. Martin Vojtíšek, vedoucí odboru obchodu, ČEPRO 
Ing. Zdeněk Žák, člen Dopravní sekce, Hospodářská komora ČR 
Ing. Jiří Žežulka, Česká daňová správa 

12:30 – 12:40 – shrnutí průběhu konference – Mgr. Milena Geussová, šéfredaktorka, PRO-ENERGY magazín 

Závěr  konference – Ing. Martin Havel, Ph.D., předseda redakční rady, PRO-ENERGY magazín 
 

12:45 – 14:00 – společný oběd  


